ley se aplicará la inhabilitación por cinco años para contratar o prestar servicios al Estado, bajo 
cualquier modalidad. 

5. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

5.1. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN OBLIGATORIOS 

5.1.1. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 250,000.00 

(Doscientos Cincuenta Mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o 

similares al objeto de la convocatoria, durante los quince años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña 

empresa, se acredita una experiencia de treinta y cinco mil con setecientos cincuenta 

00/100 soles (35,750.00), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de 

la convocatoria, durante los quince años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 

que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago,